
 
 
 
 

 
 

Postadress Telefonväxel E-post: s.registrator@regeringskansliet.se 
103 33 Stockholm 08-405 10 00    

Besöksadress Telefax  
Fredsgatan 8 08-723 11 91  

 

Uppdrag att inrätta en tjänstebostad i residenset i Södermanlands län m.m. 

Regeringens beslut 

Regeringen uppdrar åt Statens fastighetsverk att inrätta en tjänstebostad 
för landshövdingen i Södermanlands län i residenset i Nyköping. 
 
Regeringen uppdrar vidare åt Statens fastighetsverk att avyttra den villa 
(Stackebacken 48) i Nyköping som tidigare utgjort tjänstebostad för 
landshövdingen i Södermanlands län.  
 
Kostnaderna för inrättandet av en tjänstebostad för landshövdingen i 
residenset i Nyköping ska framgå av redovisningen och ska belasta den 
framtida hyran för Länsstyrelsen i Södermanlands län. Finansieringen 
av investeringen att inrätta en tjänstebostad för landshövdingen i 
residenset i Nyköping ska ske inom den i regleringsbrevet 2014 för 
Statens fastighetsverk angivna låneramen. Den del av försäljnings-
inkomsten vid avyttringen av den villa i Nyköping som utgjort 
tjänstebostad för landshövdingen i Södermanlands län, minskat med 
försäljningsomkostnaden, som överstiger det bokförda värdet ska  
betalas in till statens centralkonto. Regeringen beslutar vidare att den 
del av försäljningsinkomsten som myndigheten får disponera ska 
utnyttjas för lösen av lån. 
 
Uppdraget ska genomföras i dialog med Länsstyrelsen i Södermanlands 
län. Uppdraget ska redovisas till Regeringskansliet (Socialdepartementet) 
senast den 30 juni 2016. Redovisningen ska hänvisa till det diarienummer 
som detta beslut har. 

Ärendet 

I varje län finns en tjänstebostad där landshövdingen är skyldig att bo 
enligt 49 § förordningen (2007:825) med länsstyrelseinstruktion. I 
Södermanlands län finns inte tjänstebostaden i eller i anslutning till 
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residenset utan den består av en villa. Denna konstruktion för tjänste-
bostaden avviker från vad som gäller i övriga län. 
 
Efter ansökan av landshövdingen i Södermanlands län Liselott Hagberg 
medgav regeringen genom beslut den 20 september 2012 henne undan-
tag från skyldigheten att bo i den anvisade tjänstebostaden fr.o.m.  
den 1 oktober 2012 och längst till dess att en ny tjänstebostad inrättats 
i residenset i Nyköping.   
 
Som skäl för ansökan om undantag anfördes sammanfattningsvis att 
villan inte är ändamålsenlig som tjänstebostad och för representation. Ett 
av huvudskälen till skyldigheten att bo i tjänstebostaden är att säkerställa 
ett levande residens som en del i ett viktigt kulturarv tillsammans med att 
skapa en livaktig mötesplats. En viktig del i förändringen är att 
landshövdingen kan bo i residenset. 
 
 
På regeringens vägnar 
 
 
 
Ulf Kristersson 
 
 
   Hans Mildenberger    
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